
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.717, Ano 2021 – Quarta-feira, 08 de Setembro de 2021. 

1 

                                                                                                                         

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão (Eletrônico) - SRP Nº 015/2021 - PMSC, Processo 

Administrativo Nº060/2021-PMSC: DATAS E HORÁRIOS DO 

CERTAME: 

 INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 

08/09/2021. às 14:00hs 

 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/09/2021, às 

09:00 horas. 

 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 

21/09/2021, às 09:30 horas.  

Objeto: Eventual aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes para Unidade de Triagem e Transbordo de 

Resíduos Sólidos do município de Santa Cruz/PE, com entrega 

imediata, durante 12 meses, de acordo com as especificações, 

quantidades estimadas e condições constantes no Termo de 

Referência – Anexo I deste edital. Valor Estimado R$ 

246.130,00 (duzentos e quarenta e seis mil e cento e trinta 

reais). Edital e informação na Av. 03 de maio, nº276, centro, 

Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 0**87-3874-8175/8134/8156. O 

Edital está disponível gratuitamente nos sítios  website: 

www.santacruz.pe.gov.br e www.bllcompras.org.br,"Acesso 

Identificado no link -licitações". 

Santa Cruz (PE), 06 de setembro de 2021. 

Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal. 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ - PE. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão (Eletrônico) Nº 016/2021 - PMSC/FMS 

Processo Administrativo Nº061/2021-PMSC/FMS: DATAS E 

HORÁRIOS DO CERTAME: 

 INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 

08/09/2021, às 15:00 horas. 

 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/09/2021, às 

09:00 horas. 

 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: -

22/09/2021, às 09:30 horas. 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de exames de Oftalmologia, para realização de 

consultas, exames, e procedimento cirúrgicos Oftalmológico, 

de modo a atender as necessidades do Hospital Municipal de 

Santa Cruz e FMS - Fundo Municipal de Saúde, com 

pagamento com base no valor de cada exame efetivamente 

executado, pelo período de 12 (doze) meses, CONFORME 

SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO ORDENADOR DE DESPESAS, de 

acordo com as especificações e quantitativos previstos no 

Anexo I – Termo de Referência deste edital. Valor Estimado R$ 

115.600,00(CENTO E QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS). Edital 

e informação na Av. 03 de maio, nº276, centro, Santa Cruz 

(PE). Fone/Fax: 0**87-3874-8175/8134/8156. O Edital está 

disponível gratuitamente nos sítios  website: 

www.santacruz.pe.gov.br e www.bllcompras.org.br,"Acesso 

Identificado no link -licitações". 

Santa Cruz (PE), 06 de Setembro de 2021. 

Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal. 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/


  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.717, Ano 2021 – Quarta-feira, 08 de Setembro de 2021. 

2 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão (Presencial) para Ata de Registro de Preços Nº 

019/2021-PMSC, Processo Administrativo Nº 062/2021-

PMSC, – Sessão dia 22/09/2021 – às 11:00(onze) horas. 

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada do 

ramo pertinente, para locação de 01(um) veículo tipo 

caminhão truck (6x2), equipada com caçamba basculante, 

capacidade mínima de 15m³, com motorista, combustível e 

manutenção preventiva e corretiva por conta do 

CONTRATADO, para o transporte de resíduo sólido urbano, 

Classe II, A e B do Município de Santa Cruz, até o aterro 

sanitário (CTRP - CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE 

PETROLINA S/A), localizado na cidade de Petrolina, com 

pagamento com base no valor mensal, durante 12(doze) 

meses. Edital e informação na Avenida 03 de Maio, nº 276, 

centro, Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 0**87-3874- 

8175/8156/8134. O edital encontra - se disponível 

gratuitamente no Portal da Transparência na websaite: 

www.santacruz.pe.gov.br. E- mail pmscpe@hotmail.com 

Santa Cruz-PE, 06/09/2021 

Juarez Guimarães da Silva 

Pregoeiro/Presidente da CPL. 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


